股股东、实际控制人、主要股东未向发行对象做出保底保收益或者变相保底保

收益承诺，且未直接或者通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补

偿。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，

充分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

五、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意

见

发行人律师北京德恒律师事务所认为：

（一）本次发行已取得全部必要批准和授权，本次发行已具备实施法定的

条件；

（二）本次发行过程中涉及的《认购邀请书》《追加认购邀请书》《申购

报价单》《追加申购单》及《股份认购协议》的内容合法、有效，本次发行的

发行过程合法、合规，本次发行的发行结果公平、公正，符合《证券发行与承

销管理办法》《注册管理办法》《实施细则》等相关法律、法规、规范性文件

关于上市公司向特定对象发行股票的有关规定；

（三）本次发行确定的发行对象均具备参与本次发行的主体资格，符合

《证券发行与承销管理办法》《注册管理办法》《实施细则》等相关法律、法

规、规范性文件以及发行人关于本次发行的股东大会决议的相关要求。

 17

第三节 本次交易新增股份上市情况

一、新增股份的上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 2024 年 12 月 9 日出具的

《股份登记申请受理确认书》，其已受理本次募集配套资金向特定对象发行股

份涉及的新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的

股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：捷捷微电

新增股份的证券代码：300623

新增股份的上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份上市时间

本次发行完成后，公司新增股份 14,108,968 股，本次发行新增股份的上市

时间为 2024 年 12 月 17 日。根据深交所相关业务规则的规定，新增股份上市首

日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行完成后，发行对象认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转

让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。发行对象基于本

次发行所取得的股份因公司送股、资本公积金转增股本等情形衍生取得的股份，

亦应遵守上述限售期安排。

发行对象因由本次发行取得的公司股份在限售期届满后减持还需遵守《中

华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件、深交所相关规则以及《公司

章程》的相关规定。

 18

第四节 本次股份变动情况及影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

项目 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

一、有限售条件股 105,983,191   14,108,968  120,092,159

二、无限售条件股 711,987,760   -   711,987,760

三、总股本 817,970,951   14,108,968  832,079,919

注：发行前股本结构截至 2024 年 11 月 29 日。

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

本次发行前，截至 2024 年 11 月 29 日，上市公司前十大股东持股情况如

下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

股份性质
限售股份

数量（股）

1 江苏捷捷投资有限公司 205,200,000 25.09 A 股流通股 -

2 黄善兵 61,929,424 7.57
A 股流通股、限

售流通 A 股
46,447,068

3 南通中创投资管理有限公司 46,512,000 5.69 A 股流通股 -

4 张祖蕾 21,172,897 2.59
A 股流通股、限

售流通 A 股
15,879,672

5 香港中央结算有限公司 19,170,555 2.34 A 股流通股 -

6 王成森 18,300,062 2.24 A 股流通股 -

7 南通蓉俊投资管理有限公司 16,416,000 2.01 A 股流通股 -

8
江苏南通峰泽一号创业投资

合伙企业（有限合伙）
16,280,525 1.99 限售流通 A 股 16,280,525

9 沈欣欣 10,015,076 1.22 A 股流通股 -

10

南通苏通集成电路重大产业

项目投资基金合伙企业（有

限合伙）

7,977,457 0.98 限售流通 A 股 7,977,457

合计 422,973,996 51.72 - 86,584,722

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股 股份性质

限售股份

数量（股）

 19

比例

（%）

1 江苏捷捷投资有限公司 205,200,000 24.66 A 股流通股 -

2 黄善兵 61,929,424 7.44
A 股流通股、限

售流通 A 股
46,447,068

3 南通中创投资管理有限公司 46,512,000 5.59 A 股流通股 -

4 张祖蕾 21,172,897 2.54
A 股流通股、限

售流通 A 股
15,879,672

5 香港中央结算有限公司 19,170,555 2.30 A 股流通股 -

6 王成森 18,300,062 2.20 A 股流通股 -

7 沈欣欣 17,319,935 2.08
A 股流通股、限

售流通 A 股
7,304,859

8 南通蓉俊投资管理有限公司 16,416,000 1.97 A 股流通股 -

9
江苏南通峰泽一号创业投资

合伙企业（有限合伙）
16,280,525 1.96 限售流通 A 股 16,280,525

10

南通苏通集成电路重大产业

项目投资基金合伙企业（有

限合伙）

7,977,457 0.96 限售流通 A 股 7,977,457

合计 430,278,855 51.71 - 93,889,581

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情

况

上市公司董事、监事及高级管理人员未参与本次发行。本次发行前后，上

市公司董事、监事和高级管理人员持股数量没有发生变化，持股比例因股份发

行被稀释。具体变动情况如下：

姓名 职务

本次发行前

（截至 2024 年 11 月 29 日）

本次发行后

（截至 2024 年 12 月 9 日）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

黄善兵 董事长 61,929,424 7.57 61,929,424 7.44

黄健 副董事长、总经理 0 - 0 -

张祖蕾 董事 21,172,897 2.59 21,172,897 2.54

刘启星 董事、副总经理 0 - 0 -

黎重林 董事、副总经理 823,500 0.10 823,500 0.10

颜呈祥 董事 823,500 0.10 823,500 0.10

万里扬 独立董事 0 - 0 -

袁秀国 独立董事 0 - 0 -

刘志耕 独立董事 0 - 0 -

钱清友 监事会主席 161,500 0.02 161,500 0.02

沈志鹏 监事 23,700 0.00 23,700 0.00

 20

顾凯 职工代表监事 0 - 0 -

沈卫群 副总经理 0 - 0 -

张家铨 董事会秘书、副总经理 0 - 0 -

孙家训 副总经理 121,743 0.01 121,743 0.01

朱瑛 副总经理、财务总监 1,093,750 0.13 1,093,750 0.13

徐洋 副总经理 85,600 0.01 85,600 0.01

小计 86,235,614 10.54 86,235,614 10.36

三、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

项目

发行前 发行后

2024 年 9 月末/

2024 年 1-9 月

2023 年 12 月末

/2023 年度

2024 年 9 月末/

2024 年 1-9 月

2023 年 12 月末

/2023 年度

基本每股收益（元/股） 0.4066 0.2679 0.3998 0.2634

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
4.9519 4.5949 5.4219 5.0710

注 1：发行前每股收益分别按照 2023 年度和 2024 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润

除以本次发行前总股本计算；发行前归属于上市公司股东的每股净资产分别按照 2023年 12

月 31 日和 2024 年 9 月 30 日归属于母公司股东权益除以本次发行前总股本计算；

注 2：发行后每股收益分别按照 2023 年度和 2024 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润

除以本次发行后总股本计算；发行后归属于上市公司股东的每股净资产分别按照 2023年 12

月 31 日和 2024 年 9 月 30 日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后

总股本计算；

注 3：2024 年 1-9 月每股收益数据未经年化处理。

四、管理层讨论与分析

（一）最近三年及一期的主要财务指标情况

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2024.9.30 2023.12.31 2022.12.31 2021.12.31

资产总额 780,245.95 772,187.33 762,482.45 572,648.90

负债总额 309,570.06 332,614.27 339,280.71 179,801.30

所有者权益 470,675.89 439,573.06 423,201.74 392,847.60

归属于母公司股东的